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Nanoelektrownia wielkości mikrochipa

"Na całym świecie szuka się nowych sposobów wytwarzania energii. Uczestnicząca w tych
poszukiwaniach grupa badawcza profesor Shubhry Gangopadhyay z University of Missouri-Columbia
opracowała nowe, bardzo wydajne źródło energii, wykorzystując do tego celu nanocząstki" - mówi
uniwersytecki rzecznik prasowy.
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Nanocząstki to drobinki o wielkości miliardowej części metra.

Jak uważa prof. Gangopadhyay, "zaprezentowana nowa technologia jest zdecydowanie tańsza od
dotychczas znanych sposobów chemicznego lub fizycznego wytwarzania energii, produkując bardzo
dużo energii mechanicznej i cieplnej, którą można następnie przetworzyć np. w prąd elektryczny".

Opracowana przez amerykańskich naukowców metoda zakłada wytworzenie energii z materiału
energetycznego o stałym stanie skupienia rozproszonego w nanocząstki, uworzone przez paliwo
i utleniacz.

Po wcześniejszym wzbudzeniu nanotechnologicznie wytworzony materiał energetyczny produkuje
ilości energii cieplnej oraz mechanicznej odpowiadającej dziesiątkom dżuli (J).

By wytworzyć prąd elektryczny z powstałej energii cieplno- mechanicznej, naukowcy stosują metodę
generowania prądu, opartą na efekcie termoelektrycznym. Energię mechaniczną fali uderzeniowej
zamienia się w elektryczność za pośrednictwem materiału piezoelektrycznego.

"Dzięki nanotechnologii produkcja prądu może zachodzić np. na szkle, bez jakiegokolwiek
zniszczenia powierzchni. Aby uruchomić naszą nanoelektrownię, wystarczy potrzeć powierzchnię lub
ją uderzyć" - dodaje profesor Shubhra Gangopadhyay.
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Ruszyła rejestracja na LABS EXPO 2026
Praktyka, technologia i wiedza dla branży laboratoryjnej.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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